01
02
03
04
05
06

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13
14
15
16
17

01
02
03
04
05
06

Semestre: 2015/1

&{l]s{o Ml Doutorado em Ciéncia Animal

Data de Realizacao:

Idioma: Inglés

Nivel: Doutorado

Matricula

DCA0114107
DCA0114115
DCA0114109
DCA0114201
DCAO0114114
DCA0114108

Nome

Claudia Salete Wisser
Cleverson de Souza

Joilson Roda Echeverria
Juliana Antunes Farias
Nathalia dos Santos Wicpolt
Tiago Miqueloto

Doutorado em Ciéncia do Solo

Data de Realizacao:

Idioma: Espanhol

Nivel: compreensédo e redagdo de texto

Matricula

DCS0113202
DCS0113206
DCS0113101
DCS0114204
DCS0114103
DCS0113107
DCS0113203
DCS0114205
DCS0113204
DCS0113109
DCS0114203
DCS0113108
DCS0115105
DCS0113205
DCS0113105
DCS0114206
DCS0114202

Nome

Adilson Luz da Silva

Cleber Rech

Daniel Alexandre Heberle
Daniel Jodo Dall'Orsoletta
Eduardo da Silva Daniel
Francisco Alexandre de Morais
Gabriel Octavio de Mello Cunha
Genicelli Mafra Ribeiro

Janaina Mattge Broring

José Mecabd Junior

Juciane Maria Santos Sousa Vieira
Leticia Moro

Luana da Silva

Marcio Gongalves da Rosa
Maria Tereza Warmling

Neuro Hilton Wolschick

Romeu de Souza Werner

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo e redagdo de texto

Matricula

DCS0113202
DCS0113206
DCS0113101
DCS0113203
DCS0113103
DCS0113104

Nome

Adilson Luz da Silva

Cleber Rech

Daniel Alexandre Heberle

Gabriel Octavio de Mello Cunha
Humbelina Silva Siqueira Lopes
Maria Aparecida do N. dos Santos

5 de agosto de 2015

25/05/2015

12/03/2015

RESULTADOS TESTES DE PROFICIENCIA EM LINGUA ESTRANGEIRA

Resultado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado

Resultado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado



01

01
02
03
04
05
06
07
08

01
02
03
04

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

Doutorado em Producéo Vegetal

Data de Realizacao:

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula
DPV0115103

Data de Realizacao:

Nome
Daniela Fernanda Klesener

12/03/2015

Idioma: Espanhol

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula

DPV0114201
DPV0113209
DPV0114108
DPV0112105
DPV0115101
DPV0113202
DPV0114103
DPV0115108

Nome

Cilene de Souza

Daiane Corréa

Diego Medeiros Gindri

Jasper José Zanco

Jean Carlos Bettoni

Marcio Eduardo Boeira Bueno

Natalia Carolina M. Ehrhardt Brocardo
Sabrina Cristina Corréa

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula

DPV0114207
DPV0113109
DPV0114203
DPV0114102

Data de Realizacao:

Nome

Karina Montibeller da Silva

Katiane Paula Bagatini

Priscilla Felix Schneider

Thiago Cavalcante G. R. de Andrade

13/07/2015

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo e redacdo de texto

Matricula

DPV0114213
DPV0114212
DPV0114216
DPV0114201
DPV0112108
DPV0114214
DPV0114209
DPV0114208
DPV0114207
DPV0114205
DPV0115108

Data de Realizacao:

Nome

Anieli Cioato de Souza
Camila Segalla Prazeres
Charle Kramer Borges de Macedo
Cilene de Souza

Felipe Penter

Fernando Panison

Flavia Regina da Costa
Gabriely Koerich Souza
Karina Montibeller da Silva
Nicole Trevisani

Sabrina Cristina Corréa

(SI]{o Ml Mestrado Académico em Ciéncia Animal

25/05/2015

Idioma: Inglés

5 de agosto de 2015

Resultado
Cancelado

Resultado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado

Resultado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado

Resultado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado



01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

01

01
02
03
04

(SI]c{o Ml Mestrado Académico em Ciéncia Animal

Idioma: Inglés

Nivel: Mestrado

Matricula

MCA0114116
MCA0114102
MCA0113203
MCA0114203
MCA0114109
MCA0114115
MCA0115104
MCA0113204
MCA0113213
MCA0114204
MCA0114108

Nome

Adson Costa

Bruna Larissa Boaventura
Diana de Matia Liposki

Diego Mendes

Elaine da Silva Bortoli

Julia Braga Morais

Lais Villa Demétrio

Leoiza Adriana Andrido Coelho
Paulo Henrique Exterchoter Weiss
Thaiza Savaris

Willian Bortoli

Mestrado Académico em Ciéncia do Solo

Data de Realizacao:

27/02/2015

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto

Matricula

MCS0114106
MCS0114204
MCS0114104
MCS0114201
MCS0114202
MCS0114111
MCS0114210
MCS0114206
MCS0114207
MCS0114112
MCS0113205
MCS0114107

Nome

Barbara Bagio

Dayane Francine Rodrigues
Flavia Marina Souza da Costa
llana Marin Suppi

Juliano de Jesus

Luiza Fernanda Erdmann

Marcus Vinicius Ribeiro de Oliveira
Mayra Midori Furihata

Rodrigo Balem Vendruscolo

Sibeli Weingartner

Vinicius Brown

Vinicius Ferreira Chaves de Souza

Nivel: compreensédo e redagdo de texto

Matricula
MCS0113206

Nome
Samara Alves Testoni

Mestrado Académico em Engenharia Florestal

Data de Realizacao:

15/05/2015

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto

Matricula

MEF0114110
MEF0114109
MEF0114104
MEF0114206

Nome

Giuliano Ferreira Pereira
Lucas Dalmolin Ciarnoschi
Téscilla Magalh&es Loiola
Willian Grubert

5 de agosto de 2015

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado

Resultado
Aprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Aprovado
Aprovado



01
02
03
04
05
06

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12
13

Mestrado Académico em Producéo Vegetal

Data de Realizacao:

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto
Matricula Nome

MPV0114209  Angelica Schmitz Heinzen
MPV0114212  Francielle Neto Paes
MPV0114219  Leandro Dill
MPV0114207  Lucas de Almeida Bizotto
MPV0114112  Mirian Fracasso Fabiani
MPV0114201  Vinicio Denardi

Data de Realizacao:

Idioma: Inglés

Nivel: compreensédo de texto

Matricula

MPV0114211
MPV0114209
MPV0114107
MPV0114101
MPV0114106
MPV0114219
MPV0114207
MPV0114205
MPV0114204
MPV0113104
MPV0114112
MPV0114208
MPV0114206

Nome

Angela Camila Lemos
Angelica Schmitz Heinzen
Caroline de Fatima Esperanca
Debora Ceretta Jung

Karyne Souza Betinelli
Leandro Dill

Lucas de Almeida Bizotto
Luis Paulo Saraiva Velho
Maira Maier

Maria Raquel Fornari

Mirian Fracasso Fabiani
Murielli Sabrina Gemeli
Thayse Cristine Vieira Pereira

5 de agosto de 2015

27/02/2015

13/07/2015

Resultado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado

Resultado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Reprovado
Aprovado
Aprovado



