

# RESULTADOS TESTES DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA

**Semestre:** 2015/1

**Curso:** Doutorado em Ciência Animal

**Data de Realização:** 25/05/2015

**Idioma:** Inglês

**Nível:** Doutorado

Matrícula	Nome	Resultado
01	DCA0114107 Claudia Salete Wisser	Reprovado
02	DCA0114115 Cleverson de Souza	Aprovado
03	DCA0114109 Joilson Roda Echeverria	Aprovado
04	DCA0114201 Juliana Antunes Farias	Aprovado
05	DCA0114114 Nathalia dos Santos Wicpolt	Reprovado
06	DCA0114108 Tiago Miqueloto	Aprovado

**Curso:** Doutorado em Ciência do Solo

**Data de Realização:** 12/03/2015

**Idioma:** Espanhol

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	DCS0113202 Adilson Luz da Silva	Aprovado
02	DCS0113206 Cleber Rech	Reprovado
03	DCS0113101 Daniel Alexandre Heberle	Aprovado
04	DCS0114204 Daniel João Dall'Orsoletta	Reprovado
05	DCS0114103 Eduardo da Silva Daniel	Reprovado
06	DCS0113107 Francisco Alexandre de Moraes	Aprovado
07	DCS0113203 Gabriel Octávio de Mello Cunha	Aprovado
08	DCS0114205 Genicelli Mafra Ribeiro	Aprovado
09	DCS0113204 Janaína Mattge Bröring	Aprovado
10	DCS0113109 José Mocabô Junior	Aprovado
11	DCS0114203 Juciane Maria Santos Sousa Vieira	Aprovado
12	DCS0113108 Letícia Moro	Aprovado
13	DCS0115105 Luana da Silva	Aprovado
14	DCS0113205 Marcio Gonçalves da Rosa	Aprovado
15	DCS0113105 Maria Tereza Warmling	Aprovado
16	DCS0114206 Neuro Hilton Wolschick	Aprovado
17	DCS0114202 Romeu de Souza Werner	Aprovado

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	DCS0113202 Adilson Luz da Silva	Aprovado
02	DCS0113206 Cleber Rech	Aprovado
03	DCS0113101 Daniel Alexandre Heberle	Aprovado
04	DCS0113203 Gabriel Octávio de Mello Cunha	Aprovado
05	DCS0113103 Humbelina Silva Siqueira Lopes	Aprovado
06	DCS0113104 Maria Aparecida do N. dos Santos	Aprovado

**Curso:** Doutorado em Produção Vegetal

**Data de Realização:**

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01 DPV0115103	Daniela Fernanda Klesener	Cancelado

**Data de Realização:** 12/03/2015

**Idioma:** Espanhol

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01 DPV0114201	Cilene de Souza	Aprovado
02 DPV0113209	Daiane Corrêa	Reprovado
03 DPV0114108	Diego Medeiros Gindri	Aprovado
04 DPV0112105	Jasper José Zanco	Aprovado
05 DPV0115101	Jean Carlos Bettoni	Aprovado
06 DPV0113202	Marcio Eduardo Boeira Bueno	Reprovado
07 DPV0114103	Natalia Carolina M. Ehrhardt Brocardo	Aprovado
08 DPV0115108	Sabrina Cristina Corrêa	Reprovado

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01 DPV0114207	Karina Montibeller da Silva	Reprovado
02 DPV0113109	Katiane Paula Bagatini	Aprovado
03 DPV0114203	Priscilla Felix Schneider	Reprovado
04 DPV0114102	Thiago Cavalcante G. R. de Andrade	Aprovado

**Data de Realização:** 13/07/2015

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01 DPV0114213	Anieli Cioato de Souza	Reprovado
02 DPV0114212	Camila Segalla Prazeres	Aprovado
03 DPV0114216	Charle Kramer Borges de Macedo	Aprovado
04 DPV0114201	Cilene de Souza	Reprovado
05 DPV0112108	Felipe Penter	Aprovado
06 DPV0114214	Fernando Panison	Reprovado
07 DPV0114209	Flávia Regina da Costa	Aprovado
08 DPV0114208	Gabriely Körerich Souza	Reprovado
09 DPV0114207	Karina Montibeller da Silva	Aprovado
10 DPV0114205	Nicole Trevisani	Aprovado
11 DPV0115108	Sabrina Cristina Corrêa	Aprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Ciência Animal

**Data de Realização:** 25/05/2015

**Idioma:** Inglês

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Ciência Animal

**Idioma:** Inglês

**Nível:** Mestrado

Matrícula	Nome	Resultado	
01	MCA0114116	Adson Costa	Aprovado
02	MCA0114102	Bruna Larissa Boaventura	Aprovado
03	MCA0113203	Diana de Matia Liposki	Aprovado
04	MCA0114203	Diego Mendes	Aprovado
05	MCA0114109	Elaine da Silva Bortoli	Aprovado
06	MCA0114115	Júlia Braga Morais	Aprovado
07	MCA0115104	Laís Villa Demétrio	Aprovado
08	MCA0113204	Leoiza Adriana Andrião Coelho	Reprovado
09	MCA0113213	Paulo Henrique Exterchoter Weiss	Aprovado
10	MCA0114204	Thaiza Savaris	Aprovado
11	MCA0114108	Willian Bortoli	Aprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Ciência do Solo

**Data de Realização:** 27/02/2015

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado	
01	MCS0114106	Barbara Bagio	Aprovado
02	MCS0114204	Dayane Francine Rodrigues	Aprovado
03	MCS0114104	Flavia Marina Souza da Costa	Reprovado
04	MCS0114201	Ilana Marin Suppi	Aprovado
05	MCS0114202	Juliano de Jesus	Aprovado
06	MCS0114111	Luiza Fernanda Erdmann	Reprovado
07	MCS0114210	Marcus Vinícius Ribeiro de Oliveira	Reprovado
08	MCS0114206	Mayra Midori Furihata	Aprovado
09	MCS0114207	Rodrigo Balem Vendruscolo	Reprovado
10	MCS0114112	Sibeli Weingartner	Aprovado
11	MCS0113205	Vinicius Brown	Aprovado
12	MCS0114107	Vinicius Ferreira Chaves de Souza	Aprovado

**Nível:** compreensão e redação de texto

Matrícula	Nome	Resultado	
01	MCS0113206	Samara Alves Testoni	Aprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Engenharia Florestal

**Data de Realização:** 15/05/2015

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado	
01	MEF0114110	Giuliano Ferreira Pereira	Aprovado
02	MEF0114109	Lucas Dalmolin Ciarnoschi	Aprovado
03	MEF0114104	Táscilla Magalhães Loiola	Aprovado
04	MEF0114206	Willian Grubert	Aprovado

**Curso:** Mestrado Acadêmico em Produção Vegetal

**Data de Realização:** 27/02/2015

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	MPV0114209 Angelica Schmitz Heinzen	Reprovado
02	MPV0114212 Francielle Neto Paes	Aprovado
03	MPV0114219 Leandro Dill	Reprovado
04	MPV0114207 Lucas de Almeida Bizotto	Reprovado
05	MPV0114112 Mirian Fracasso Fabiani	Reprovado
06	MPV0114201 Vinicio Denardi	Aprovado

**Data de Realização:** 13/07/2015

**Idioma:** Inglês

**Nível:** compreensão de texto

Matrícula	Nome	Resultado
01	MPV0114211 Angela Camila Lemos	Aprovado
02	MPV0114209 Angelica Schmitz Heinzen	Aprovado
03	MPV0114107 Caroline de Fatima Esperança	Reprovado
04	MPV0114101 Debora Ceretta Jung	Reprovado
05	MPV0114106 Karyne Souza Betinelli	Aprovado
06	MPV0114219 Leandro Dill	Aprovado
07	MPV0114207 Lucas de Almeida Bizotto	Reprovado
08	MPV0114205 Luis Paulo Saraiva Velho	Aprovado
09	MPV0114204 Maira Maier	Reprovado
10	MPV0113104 Maria Raquel Fornari	Aprovado
11	MPV0114112 Mirian Fracasso Fabiani	Reprovado
12	MPV0114208 Murielli Sabrina Gemeli	Aprovado
13	MPV0114206 Thayse Cristine Vieira Pereira	Aprovado